

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maior/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	8.392.755,20	11.645.315,84	14.993.093,14	28.396.434,51	9.234.468,03	8.538.689,05	134.110.223,93	154.580.279,62	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.350.565,55	9.288.103,05	9.136.194,22	8.634.533,70	8.012.716,55	8.487.355,09	49.212.820,43	59.361.968,53	
IPTU	2.016.632,16	1.653.051,76	3.180.989,93	20.435.307,86	2.866.535,71	2.750.322,62	33.080.572,73	44.663.188,17	
ISS	2.658.138,81	2.513.333,54	2.699.070,70	2.680.671,43	2.895.827,98	2.862.937,93	4.883.080,78	4.862.723,69	
ITBI	1.439.951,49	1.388.892,02	1.504.336,24	1.564.752,04	1.774.239,28	1.685.973,04	4.555.357,63	5.713.223,58	
IRRF	-	-	1.884.967,80	18.675.640,94	1.603.735,49	1.558.084,39	1.242.725,09	1.333.426,34	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	115.507,79	124.107,08	148.525,98	136.586,89	132.259,44	144.115,37	5.451.084,20	2.789.406,75	
Contribuições	2.016.632,16	1.653.051,76	237.176,24	836.644,47	94.573,51	86.320,47	9.198.929,72	14.369.762,62	
Receita Patrimonial	91.792,38	66.870,17	79.565,77	78.879,83	85.748,11	123.829,33	4.734.430,79	8.099.516,52	
Rendimentos de Aplicação Financeira	714.273,68	674.054,33	763.928,31	958.109,12	712.792,58	760.185,50	896.257,33	8.032.083,86	
Outras Receitas Patrimoniais	798.074,09	699.361,70	769.125,04	811.563,34	779.223,45	758.238,58	3.838.173,46	67.432,66	
Receita Agropecuária	78.729,18	72.558,51	3.804.060,36	69.158,89	114.056,70	96.965,18	-	-	
Receita Industrial	92.821,48	99.215,30	85.951,56	82.377,72	70.115,90	68.420,01	-	-	
Receita de Serviços	75.192,39	62.581,59	66.572,03	65.172,10	97.287,69	86.881,43	-	-	
Transferências Correntes	82.166,63	79.293,93	80.357,42	75.835,78	59.196,33	65.720,01	-	-	
Cota-Parte do FPM	3.536,79	9.976,92	3.737.488,33	3.986,79	16.769,01	10.083,75	-	-	
Cota-Parte do ICMS	10.654,85	19.921,37	5.594,14	6.541,94	10.919,57	2.700,00	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
	540.072,75	975.537,69	657.851,71	1.396.421,64	623.620,32	633.934,44	8.459.696,47	8.522.602,75	
	596.217,11	636.334,43	604.049,24	618.012,45	547.662,44	629.982,25	60.568.635,94	63.225.593,99	
	4.545.216,76	7.632.860,83	6.547.039,68	5.501.676,19	4.805.795,89	4.265.556,43	19.401.036,01	28.660.191,61	
	5.156.666,24	5.232.815,68	4.849.962,12	4.371.850,46	3.558.482,61	4.100.713,05	3.953.272,57	5.724.000,00	
	-	-	1.959.866,18	2.562.158,06	1.725.334,04	1.808.956,53	3.072.746,61	3.888.000,00	
	2.220.029,15	2.078.951,72	2.394.863,08	1.781.284,71	1.343.446,28	1.526.146,26	-	-	
	401.034,91	285.578,09	458.011,03	395.231,45	336.191,02	476.967,27	-	-	
	-	-	1.244.727,19	527.236,81	507.869,47	191.636,26	-	-	
	155.193,04	96.551,39	98.204,13	93.079,76	80.178,74	78.069,82	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	60,64	-	39,60	-	-	1.044,13	5.400,00
	39,64	-	13,08	45,80	116,53	728,84	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	-	-	2.563,42	2.563,42	2.563,42	2.563,42	2.563,42	25.634,20	42.924,74
	2.563,42	2.563,42	2.563,42	2.563,42	2.563,42	2.563,42	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	-	-	7.355,01	7.503,21	6.258,03	6.681,26	-	68.893,61	86.292,00
	6.809,29	7.477,53	6.292,60	6.805,53	6.804,58	6.906,57	-	-	-
Transferências do FUNDEB	-	-	2.396.706,80	1.576.298,21	1.403.479,29	1.300.873,89	-	15.069.939,87	17.303.012,64
	1.568.290,71	1.252.397,72	1.266.106,19	1.530.243,72	1.229.576,00	1.545.967,34	-	-	-
Outras Transferências Correntes	4.545.216,76	7.632.860,83	377.550,89	484.521,57	839.464,95	574.977,82	-	18.976.068,94	7.515.773,00
	802.706,08	1.509.295,81	623.908,59	562.596,07	559.606,04	463.363,53	-	-	-
Outras Receitas Correntes	497.830,67	637.252,72	39.223,15	35.760,81	111.666,83	31.724,88	-	1.935.710,58	1.000.835,21
	48.647,82	107.042,40	128.035,56	70.058,30	161.404,17	67.063,27	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	410.322,67	520.676,69	754.556,38	688.171,24	512.570,33	477.940,90	-	6.038.946,20	9.699.892,23
	557.133,89	494.224,42	395.411,08	455.802,12	353.860,09	418.276,39	-	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	2.375.449,50
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	410.322,67	520.676,69	754.556,38	688.171,24	512.570,33	477.940,90	-	6.038.946,20	7.324.442,73
	557.133,89	494.224,42	395.411,08	455.802,12	353.860,09	418.276,39	-	-	-
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>7.982.432,53</b>	<b>11.124.639,15</b>	<b>14.238.536,76</b>	<b>27.708.263,27</b>	<b>8.721.897,70</b>	<b>8.060.748,15</b>	<b>128.071.277,73</b>	<b>144.880.387,39</b>	
	<b>8.793.431,66</b>	<b>8.793.878,63</b>	<b>8.740.783,14</b>	<b>8.178.731,58</b>	<b>7.658.856,46</b>	<b>8.069.078,70</b>			